
Règlement grand-ducal du 12 mars 2024 modifiant le règlement grand-ducal du 1er août 2018 instituant
un système numérique d’évaluation et de compensation en éco-points.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi modifiée du 18 juillet 2018 concernant la protection de la nature et des ressources naturelles, et
notamment ses articles 3, 4, 13, 17, 28, 33, 61, et 63 ;
Vu l’avis de la Chambre de commerce ;
Les avis de la Chambre d’agriculture et de la Chambre des métiers ayant été demandés ;
Le Conseil d’État entendu ;
Sur le rapport du Ministre de l’Environnement, du Climat et de la Biodiversité, et après délibération du
Gouvernement en conseil ;

Arrêtons :

Art. 1er.
À l’article 1er du règlement grand-ducal du 1er août 2018 instituant un système numérique d’évaluation et de
compensation en éco-points, l’alinéa 2 est remplacé par le texte suivant :
« Le nombre en éco-points de base est compris entre 0 et 64 pour les éléments à évaluer. »

Art. 2.
À l’article 2 du même règlement, le paragraphe 1er est remplacé par le texte suivant :
« (1) Pour l’évaluation de l’état initial, le nombre en éco-points de base est à multiplier par un facteur

d’ajustement compris entre 0,75 et 1,5 qui peut prendre les valeurs 0,75 ; 0,9 ; 1 ; 1,1 ; 1,25 ou 1,5 en
fonction de la qualité écologique de l’élément à évaluer, dont les valeurs minimales et maximales à l’état
initial sont indiquées à l’annexe 1. »

Art. 3.
L’annexe 1 du même règlement est remplacée par l’annexe 1 du présent règlement.

Art. 4.
L’annexe 2 du même règlement est remplacée par l’annexe 2 du présent règlement.

Art. 5.
Le ministre ayant l’Environnement dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent règlement qui
sera publié au Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg.

Le Ministre de l’Environnement, du Climat
et de la Biodiversité,

Serge Wilmes

Palais de Luxembourg, le 12 mars 2024.
Henri

JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 128 du 26 mars 2024

A 128 - 1



A
nn

ex
e 

1

Si
tu

at
io

n
Ét

at
 in

iti
al

Ét
at

 fi
na

l

N
um

ér
o

de
 li

gn
e

C
od

e
ap

pl
ic

at
io

n
nu

m
ér

iq
ue

B
io

to
pe

, h
ab

ita
t o

u 
au

tr
e 

ut
ili

sa
tio

n 
du

 s
ol

(é
lé

m
en

t à
 é

va
lu

er
)

Éc
o-

po
in

t
de

 b
as

e

Éc
o-

po
in

t
aj

us
té

 –
va

le
ur

m
in

im
al

e

Éc
o-

po
in

t
aj

us
té

 –
va

le
ur

m
ax

im
al

e

Éc
o-

po
in

t
– à

l’e
xt

ér
ie

ur
de

 la
 z

on
e

ve
rt

e

Éc
o-

po
in

t
de

 b
as

e 
–

en
 z

on
e

ve
rt

e

Éc
o-

po
in

t
–

va
le

ur
m

ax
im

al
e

en
 z

on
e

ve
rt

e

U
ni

té
 d

e
m

es
ur

e

1.
Ea

ux

1.
1.

So
ur

ce
s

1
1.

1.
1.

B
K

05
 - 

S
ou

rc
es

 p
ro

ch
es

 d
e 

l’é
ta

t n
at

ur
el

 (p
au

vr
es

 o
u 

ric
he

s 
en

ca
lc

ai
re

)
48

36
60

40
40

48
m

2

2
1.

1.
2.

72
20

 - 
S

ou
rc

es
 p

ét
rif

ia
nt

es
 a

ve
c 

fo
rm

at
io

n 
de

 tr
av

er
tin

s
(C

ra
to

ne
ur

io
n)

57
43

71
0

46
57

m
2

3
1.

1.
3.

B
K

11
 - 

M
ar

ai
s 

de
s 

so
ur

ce
s

48
36

60
0

40
48

m
2

4
1.

1.
5.

S
ou

rc
es

 c
ap

té
es

4
3

6
0

0
0

m
2

1.
2.

C
ou

rs
 d

’e
au

5
1.

2.
1.

32
60

 - 
R

iv
iè

re
s 

de
s 

ét
ag

es
 p

la
ni

tia
ire

 à
 m

on
ta

gn
ar

d 
av

ec
vé

gé
ta

tio
n 

du
 R

an
un

cu
lio

n 
flu

ita
nt

is
 e

t d
u 

C
al

lit
ric

ho
-B

at
ra

ch
io

n
45

34
68

40
40

54
m

2

6
1.

2.
2.

B
K

12
 - 

C
ou

rs
 d

’e
au

 n
at

ur
el

s 
y 

in
cl

us
 c

la
ss

es
 1

 e
t 2

 d
e 

la
 q

ua
lit

é
de

 l’
ea

u
32

24
48

26
26

38
m

2

7
1.

2.
3.

B
K

12
 - 

C
ou

rs
 d

’e
au

 a
m

én
ag

és
 m

od
ér

ém
en

t y
 in

cl
us

 c
la

ss
es

 3
 e

t
4 

de
 la

 q
ua

lit
é 

de
 l’

ea
u

16
12

24
13

13
13

m
2

8
1.

2.
4.

B
K

12
 - 

C
ou

rs
 d

’e
au

 a
m

én
ag

és
 in

te
ns

iv
em

en
t y

 in
cl

us
 c

la
ss

e 
5

de
 la

 q
ua

lit
é 

de
 l’

ea
u

9
7

14
0

0
0

m
2

9
1.

2.
8.

C
an

au
x

5
4

8
0

0
0

m
2

10
1.

2.
9.

C
av

ité
 te

ch
ni

qu
e,

 d
em

i-c
oq

ue
2

2
3

0
0

0
m

2

1.
3.

Fo
rm

es
 s

pé
ci

al
es

 d
’e

au
x 

co
ur

an
te

s

11
1.

3.
1.

B
K

08
 - 

B
ra

s 
m

or
t

59
44

89
0

0
0

m
2

1.
4.

Pl
an

s 
d’

ea
u 

- e
au

x 
st

ag
na

nt
es

12
1.

4.
1.

B
K

08
 - 

M
ar

de
lle

s 
et

 p
la

ns
 d

’e
au

 p
ro

ch
es

 d
e 

l’é
ta

t n
at

ur
el

45
34

68
35

35
54

m
2

13
1.

4.
2.

La
c 

ar
tif

ic
ie

l (
zo

ne
 d

’a
tte

rr
is

se
m

en
t i

nc
l.)

18
14

27
0

0
0

m
2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 2



14
1.

4.
3.

B
K

08
 - 

A
nc

ie
nn

e 
gr

av
iè

re
 o

u 
ca

rr
iè

re
 re

m
pl

ie
 d

’e
au

 (z
on

e
d’

at
te

rr
is

se
m

en
t i

nc
l.)

45
34

68
0

40
54

m
2

15
1.

4.
4.

31
30

 - 
E

au
x 

st
ag

na
nt

es
, o

lig
ot

ro
ph

es
 à

 m
és

ot
ro

ph
es

 a
ve

c
vé

gé
ta

tio
n 

du
 L

itt
or

el
le

te
a 

un
ifl

or
ae

 o
u 

de
 l’

Is
oë

to
-

N
an

oj
un

ce
te

a
60

45
90

40
45

72
m

2

16
1.

4.
5.

31
40

 - 
E

au
x 

ol
ig

o-
m

és
ot

ro
ph

es
 c

al
ca

ire
s 

av
ec

 v
ég

ét
at

io
n

be
nt

hi
qu

e 
à 

C
ha

ra
 s

pp
.

53
40

80
40

45
64

m
2

17
1.

4.
6.

31
50

 - 
La

cs
 e

t p
la

ns
 d

’e
au

x 
eu

tro
ph

es
 n

at
ur

el
s 

av
ec

 v
ég

ét
at

io
n

du
 M

ag
no

po
ta

m
io

n 
ou

 H
yd

ro
ch

ar
iti

on
50

38
75

40
45

60
m

2

18
1.

4.
7.

P
la

ns
 d

’e
au

 a
rti

fic
ie

ls
12

9
18

0
0

0
m

2

19
1.

4.
8.

B
as

si
n 

dé
co

ra
tif

9
7

14
0

0
0

m
2

20
1.

4.
9.

B
as

si
n 

in
du

st
rie

l (
in

st
al

la
tio

n 
de

 re
fro

id
is

se
m

en
t, 

ba
ss

in
 d

e 
po

rt,
et

c.
)

1
1

2
0

0
0

m
2

21
1.

4.
10

.
B

as
si

n 
de

 ré
te

nt
io

n 
ou

ve
rt 

(d
ég

ra
dé

, t
ec

hn
iq

ue
)

4
3

6
0

0
0

m
2

22
1.

4.
11

.
B

as
si

n 
de

 ré
te

nt
io

n 
ou

ve
rt 

(n
at

ur
el

, é
co

lo
gi

qu
e)

18
14

27
15

15
22

m
2

2.
Ty

pe
s 

de
 b

io
to

pe
s 

te
rr

es
tr

es
-m

or
ph

ol
og

iq
ue

s

2.
1.

Fo
rm

at
io

ns
 ro

ch
eu

se
s,

 fa
la

is
es

, é
bo

ul
is

, c
ar

riè
re

s 
et

re
m

bl
ai

s

23
2.

1.
1.

B
K

01
 - 

C
om

pl
ex

es
 d

e 
pa

ro
is

 ro
ch

eu
se

s 
de

s 
zo

ne
s 

d’
ex

tra
ct

io
n

59
44

74
0

30
59

m
2

24
2.

1.
2.

B
K

02
 - 

C
om

pl
ex

es
 d

’é
bo

ul
is

 e
t d

e 
bl

oc
s 

ro
ch

eu
x 

de
s 

zo
ne

s
d’

ex
tra

ct
io

n
59

44
74

0
30

59
m

2

25
2.

1.
3.

82
10

 - 
P

en
te

s 
ro

ch
eu

se
s 

ca
lc

ai
re

s 
av

ec
 v

ég
ét

at
io

n
ch

as
m

op
hy

tiq
ue

59
44

74
0

30
59

m
2  (

ve
rti

ca
l)

26
2.

1.
4.

82
20

 - 
P

en
te

s 
ro

ch
eu

se
s 

si
lic

eu
se

s 
av

ec
 v

ég
ét

at
io

n
ch

as
m

op
hy

tiq
ue

59
44

74
0

30
59

m
2  (

ve
rti

ca
l)

27
2.

1.
5.

82
30

 - 
R

oc
he

s 
si

lic
eu

se
s 

av
ec

 v
ég

ét
at

io
n 

pi
on

ni
èr

e 
du

 S
ed

o-
S

cl
er

an
th

io
n 

ou
 d

u 
S

ed
o 

al
bi

-V
er

on
ic

io
n 

di
lle

ni
i

59
44

74
0

30
59

m
2  (

ve
rti

ca
l)

28
2.

1.
6.

P
ar

oi
 ro

ch
eu

se
 c

om
po

sé
e 

de
 ro

ch
e 

m
eu

bl
e 

(s
ab

le
us

e,
 a

rg
ile

us
e)

16
12

20
11

16
16

m
2  (

ve
rti

ca
l)

29
2.

1.
7.

81
50

 - 
É

bo
ul

is
 m

éd
io

-e
ur

op
ée

ns
 s

ili
ce

ux
 d

es
 ré

gi
on

s 
ha

ut
es

59
44

74
0

0
0

m
2

30
2.

1.
8.

81
60

 - 
É

bo
ul

is
 m

éd
io

-e
ur

op
ée

ns
 c

al
ca

ire
s 

de
s 

ét
ag

es
 c

ol
lin

ée
n

à 
m

on
ta

gn
ar

d
59

44
74

0
0

0
m

2

31
2.

1.
9.

Zo
ne

s 
d’

ex
tra

ct
io

n 
et

 te
rr

ils
9

7
11

0
0

0
m

2

2.
2.

Fo
rm

at
io

ns
 g

éo
m

or
ph

ol
og

iq
ue

s 
sp

éc
ia

le
s

32
2.

2.
1.

83
10

 - 
G

ro
tte

s 
no

n 
ex

pl
oi

té
es

 p
ar

 le
 to

ur
is

m
e

64
48

80
0

0
0

m
2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 3



33
2.

2.
2.

B
K

22
 - 

C
av

ité
s 

so
ut

er
ra

in
es

, m
in

es
 e

t g
al

er
ie

s
16

12
20

0
13

13
m

2

2.
3.

Fo
rm

at
io

ns
 m

or
ph

ol
og

iq
ue

s 
an

th
ro

po
gè

ne
s

34
2.

3.
1.

B
K

21
 - 

C
ai

rn
s 

et
 m

ur
gi

er
s

32
24

40
20

30
32

m
2

35
2.

3.
2.

B
K

20
 - 

M
ur

s 
en

 p
ie

rr
es

 s
èc

he
s 

(p
os

és
 li

br
em

en
t d

es
 d

eu
x 

cô
té

s
ou

 p
os

és
 la

té
ra

le
m

en
t e

n 
co

nt
ac

t d
ire

ct
 a

ve
c 

la
 te

rr
e)

36
27

54
32

32
43

m
2  (

ve
rti

ca
l)

36
2.

3.
3.

M
ur

s 
à 

pi
er

re
s 

co
lm

at
ée

s 
ou

 e
sc

al
ie

rs
1

1
2

0
0

0
m

2  (
ve

rti
ca

l)

37
2.

3.
4.

G
ab

io
ns

 (s
an

s 
co

nt
ac

t l
at

ér
al

 a
ve

c 
la

 te
rr

e)
1

1
2

0
0

0
m

2  (
ve

rti
ca

l)

38
2.

3.
5.

G
ab

io
ns

 (e
n 

co
nt

ac
t l

at
ér

al
 d

ire
ct

 a
ve

c 
la

 te
rr

e 
et

 é
co

lo
gi

qu
e)

10
8

15
10

10
13

m
2  (

ve
rti

ca
l)

3.
B

io
to

pe
s 

te
rr

es
tr

es
 e

t s
em

i-t
er

re
st

re
s 

de
s 

m
ili

eu
x 

ou
ve

rt
s

3.
1.

M
ar

ai
s 

de
 tr

an
si

tio
n

39
3.

1.
1.

71
40

 - 
To

ur
bi

èr
es

 d
e 

tra
ns

iti
on

 e
t t

re
m

bl
an

te
s

64
48

80
0

0
0

m
2

40
3.

1.
2.

B
K

11
 - 

La
nd

es
 s

ur
 m

ar
ai

s 
de

 tr
an

si
tio

n
50

38
63

0
0

0
m

2

3.
2.

B
as

-m
ar

ai
s 

et
 m

ar
éc

ag
es

 n
on

-b
oi

sé
s

41
3.

2.
1.

B
K

11
 - 

M
ar

ai
s 

à 
pe

tit
es

 L
aî

ch
es

, p
ar

vo
ca

riç
ai

es
 (s

ite
s 

pa
uv

re
s

en
 b

as
es

 o
u 

ric
he

s 
en

 b
as

es
)

61
46

76
0

0
0

m
2

42
3.

2.
3.

B
K

11
 - 

B
as

-m
ar

ai
s 

et
 m

ar
éc

ag
es

45
34

56
0

27
49

m
2

43
3.

2.
4.

B
K

11
 - 

M
ar

ai
s 

de
 p

en
te

64
48

80
0

0
0

m
2

3.
3.

R
os

el
iè

re
s 

et
 m

ag
no

ca
riç

ai
es

44
3.

3.
3

B
K

06
 - 

Jo
nc

ha
ie

61
46

76
0

56
61

m
2

45
3.

3.
4.

B
K

06
 - 

P
hr

ag
m

ita
ie

 (a
qu

at
iq

ue
)

35
26

44
30

30
35

m
2

46
3.

3.
5.

B
K

06
 - 

P
hr

ag
m

ita
ie

 (t
er

re
st

re
)

27
20

34
25

25
27

m
2

47
3.

3.
6.

B
K

06
 - 

Ty
ph

ai
e

30
23

38
28

28
30

m
2

48
3.

3.
7.

B
K

06
 - 

A
ut

re
s 

ty
pe

s 
de

 ro
se

liè
re

s
20

15
25

18
18

20
m

2

49
3.

3.
8.

B
K

04
 - 

M
ag

no
ca

riç
ai

es
 (s

ur
 s

ta
tio

n 
ol

ig
ot

ro
ph

e 
ou

 e
ut

ro
ph

e)
33

25
41

0
28

33
m

2

3.
4.

Pe
lo

us
es

 s
èc

he
s 

et
 p

el
ou

se
s 

ca
lc

ai
re

s 
m

i-s
èc

he
s

50
3.

4.
1.

61
10

 - 
P

el
ou

se
s 

ru
pi

co
le

s 
ca

lc
ai

re
s 

ou
 b

as
ip

hi
le

s 
de

 l’
A

ly
ss

o-
S

ed
io

n 
al

bi
59

44
74

0
50

59
m

2

51
3.

4.
2.

62
10

 - 
P

el
ou

se
s 

sè
ch

es
 s

em
i-n

at
ur

el
le

s 
et

 fa
ci

ès
d’

em
bu

is
so

nn
em

en
t s

ur
 c

al
ca

ire
s 

(F
es

tu
co

-B
ro

m
et

al
ia

)
ex

pl
oi

té
es

56
42

70
0

50
56

m
2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 4



52
3.

4.
3.

62
10

 - 
P

el
ou

se
s 

sè
ch

es
 s

em
i-n

at
ur

el
le

s 
et

 fa
ci

ès
d’

em
bu

is
so

nn
em

en
t s

ur
 c

al
ca

ire
s 

(F
es

tu
co

-B
ro

m
et

al
ia

) n
on

-
ex

pl
oi

té
es

51
38

64
0

0
0

m
2

53
3.

4.
4.

B
K

07
 - 

P
el

ou
se

s 
m

ai
gr

es
 s

ur
 s

ol
s 

sa
bl

eu
x 

et
 s

ili
ce

ux
51

38
64

0
45

58
m

2

54
3.

4.
5.

B
K

03
 - 

C
om

pl
ex

es
 d

e 
pe

lo
us

es
 p

io
nn

iè
re

s 
et

 m
ai

gr
es

 d
es

 z
on

es
d’

ex
tra

ct
io

n
56

42
70

0
50

56
m

2

3.
5.

H
er

ba
ge

s

55
3.

5.
1.

65
10

 - 
P

ra
iri

es
 m

ai
gr

es
 d

e 
fa

uc
he

 d
e 

ba
ss

e 
al

tit
ud

e 
(A

lo
pe

cu
ru

s
pr

at
en

si
s,

 S
an

gu
is

or
ba

 o
ffi

ci
na

lis
) e

t p
ât

ur
ag

e 
fa

uc
hé

 m
ai

gr
e

(6
51

0 
ca

té
go

rie
 A

 e
t B

)
33

25
41

0
27

33
m

2

56
3.

5.
3.

H
er

ba
ge

s 
ex

te
ns

ifs
 - 

P
ra

iri
es

 e
t p

ât
ur

ag
es

 a
ve

c 
he

rb
es

 ty
pi

qu
es

de
s 

pr
ai

rie
s

16
12

20
12

14
16

m
2

57
3.

5.
5.

H
er

ba
ge

s 
in

te
ns

ifs
9

7
11

0
0

0
m

2

58
3.

5.
6.

G
az

on
s

4
3

5
0

0
0

m
2

59
3.

5.
8.

P
el

ou
se

s 
fle

ur
ie

s 
et

 g
az

on
s 

su
r d

u 
gr

av
ie

r a
ve

c 
de

s 
es

pè
ce

s 
qu

i
co

nf
èr

en
t u

ne
 v

al
eu

r é
co

lo
gi

qu
e

12
9

15
10

10
13

m
2

60
3.

5.
7.

64
10

 - 
P

ra
iri

es
 à

 M
ol

in
ia

 s
ur

 s
ol

s 
ca

lc
ai

re
s,

 to
ur

be
ux

 o
u 

ar
gi

lo
-

lim
on

eu
x 

(M
ol

in
io

n 
ca

er
ul

ea
e)

59
44

74
0

50
59

m
2

61
3.

5.
9.

B
K

10
 - 

P
ra

iri
es

 h
um

id
es

 d
u 

C
al

th
io

n 
et

 d
iv

er
s 

ty
pe

s 
de

 p
ra

iri
es

hu
m

id
es

 e
xt

en
si

ve
s

33
25

41
0

28
33

m
2

62
3.

5.
10

.
G

az
on

s 
flu

vi
at

ile
s 

na
tu

re
ls

 e
xt

en
si

fs
 o

u 
no

n 
ex

pl
oi

té
s

16
12

20
14

14
16

m
2

63
3.

5.
11

.
H

er
ba

ge
s 

hu
m

id
es

 in
te

ns
ifs

 p
au

vr
es

 e
n 

es
pè

ce
s

12
9

15
0

0
0

m
2

64
3.

5.
12

.
B

K
10

 - 
P

ra
iri

es
 h

um
id

es
 d

u 
C

al
th

io
n 

et
 d

iv
er

s 
ty

pe
s 

de
 p

ra
iri

es
hu

m
id

es
 e

xt
en

si
ve

s 
en

 fr
ic

he
27

20
34

0
21

27
m

2

65
3.

5.
13

.
B

K
11

 - 
P

ra
iri

e 
hu

m
id

e 
to

m
bé

e 
en

 fr
ic

he
27

20
34

0
21

27
m

2

3.
6.

La
nd

es
 e

t p
el

ou
se

s 
à 

na
rd

66
3.

6.
1.

40
30

 - 
La

nd
es

 s
èc

he
s 

eu
ro

pé
en

ne
s

51
38

64
0

45
51

m
2

67
3.

6.
6.

62
30

 - 
Fo

rm
at

io
ns

 h
er

be
us

es
 à

 N
ar

du
s,

 ri
ch

es
 e

n 
es

pè
ce

s,
 s

ur
su

bs
tra

ts
 s

ili
ce

ux
 d

es
 z

on
es

 m
on

ta
gn

ar
de

s 
(e

t d
es

 z
on

es
su

bm
on

ta
gn

ar
de

s 
de

 l’
E

ur
op

e 
co

nt
in

en
ta

le
)

64
48

80
0

50
64

m
2

3.
7.

C
ha

m
ps

, p
la

nt
at

io
ns

 d
e 

lig
ne

ux
, j

ar
di

ns
, v

ig
no

bl
es

,
vi

gn
ob

le
s 

en
 ja

ch
èr

e

68
3.

7.
1.

C
ha

m
ps

 s
an

s 
ou

 a
ve

c 
vé

gé
ta

tio
n 

fra
gm

en
té

e 
d’

es
pè

ce
s

sé
gé

ta
le

s
9

9
11

0
0

0
m

2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 5



69
3.

7.
2.

C
ha

m
ps

 a
ve

c 
vé

gé
ta

tio
n 

d’
es

pè
ce

s 
sé

gé
ta

le
s 

pe
rti

ne
nt

es
 p

ou
r

la
 p

ro
te

ct
io

n 
de

 la
 n

at
ur

e 
(p

au
vr

es
/ri

ch
es

 e
n 

ba
se

s)
re

sp
ec

tiv
em

en
t b

an
de

s 
he

rb
eu

se
s

20
20

25
14

20
23

m
2

70
3.

7.
3.

C
ha

m
ps

 m
is

 e
n 

ja
ch

èr
e 

av
ec

 v
ég

ét
at

io
n 

d’
es

pè
ce

s 
sé

gé
ta

le
s

(p
au

vr
es

/ri
ch

es
 e

n 
ba

se
s)

16
16

20
14

20
23

m
2

71
3.

7.
5.

C
ul

tu
re

s 
fo

ur
ra

gè
re

s
9

9
11

0
0

0
m

2

72
3.

7.
6.

M
ar

aî
ch

ag
e

5
5

6
0

0
0

m
2

73
3.

7.
7.

P
la

nt
at

io
ns

 d
’a

rb
re

s 
fru

iti
er

s 
à 

ba
ss

e 
tig

e,
 c

ul
tu

re
s 

de
 fr

ui
ts

cu
lti

vé
s 

en
 e

sp
al

ie
r, 

cu
ltu

re
s 

d’
ar

bu
st

es
 à

 fr
ui

ts
, p

ép
in

iè
re

s,
cu

ltu
re

s 
de

 je
un

es
 a

rb
re

s,
 c

ul
tu

re
s 

de
 s

ap
in

s 
de

 N
oë

l, 
vi

tic
ul

tu
re

9
9

11
0

0
0

m
2

74
3.

7.
14

.
Vi

gn
es

 m
is

es
 e

n 
ja

ch
èr

e
16

16
20

0
0

0
m

2

3.
8.

Vé
gé

ta
tio

n 
ru

dé
ra

le
, v

ég
ét

at
io

n 
de

s 
fr

an
ge

s,
 p

eu
pl

em
en

ts
do

m
in

an
ts

, m
ég

ap
ho

rb
ia

ie
s

75
3.

8.
1.

V
ég

ét
at

io
n 

ru
dé

ra
le

 a
nn

ue
lle

9
7

11
0

0
0

m
2

76
3.

8.
2.

V
ég

ét
at

io
n 

ru
dé

ra
le

 p
er

sé
vé

ra
nt

e 
(s

ite
s 

ch
au

ds
 e

t s
ec

s 
ou

 fr
ai

s
à 

hu
m

id
es

 o
u 

ric
he

s 
en

 h
er

be
s)

16
12

20
13

13
16

m
2

77
3.

8.
5

64
30

 - 
M

ég
ap

ho
rb

ia
ie

s 
hy

gr
op

hi
le

s 
d’

ou
rle

ts
 p

la
ni

tia
ire

s 
et

 d
es

ét
ag

es
 m

on
ta

gn
ar

d 
à 

al
pi

n 
de

s 
fo

rê
ts

 d
e 

si
te

s 
ol

ig
io

- à
 e

ut
ro

ph
es

30
23

38
25

25
30

m
2

78
3.

8.
7.

C
ou

pe
s 

ra
se

s,
 c

ha
bl

is
 e

t c
la

iri
èr

es
16

12
20

0
0

0
m

2

79
3.

8.
8.

Li
si

èr
es

 e
t f

ra
ng

es
 h

er
ba

gè
re

s 
(s

an
s 

bo
rd

ur
es

 li
gn

eu
se

s,
 a

in
si

qu
e 

pr
ai

rie
s 

en
 ja

ch
èr

e)
16

12
20

14
14

16
m

2

80
3.

8.
9.

64
30

 - 
M

ég
ap

ho
rb

ia
ie

s 
hy

gr
op

hi
le

s 
d’

ou
rle

ts
 p

la
ni

tia
ire

s 
et

 d
es

ét
ag

es
 m

on
ta

gn
ar

d 
à 

al
pi

n 
de

s 
co

ur
s 

d’
ea

u
32

24
40

30
30

32
m

2

81
3.

8.
10

.
Fo

rm
at

io
ns

 d
e 

né
op

hy
te

s 
le

 lo
ng

 d
es

 c
ou

rs
 d

’e
au

 o
u 

en
 li

si
èr

e
fo

re
st

iè
re

 (>
50

%
)

4
3

5
0

0
0

m
2

82
3.

8.
11

.

Fo
rm

at
io

ns
 d

om
in

an
te

s 
no

n 
lig

ne
us

es
 p

au
vr

es
 e

n 
es

pè
ce

s 
(p

.e
x.

P
te

rid
iu

m
 a

qu
ili

nu
m

, C
al

am
ag

ro
st

is
 e

pi
ge

jo
s)

 o
u 

co
m

po
sé

es
d’

es
pè

ce
s 

qu
i f

or
m

en
t d

es
 p

op
ul

at
io

ns
 d

om
in

an
te

s 
(p

.e
x.

 U
rti

ca
di

oi
ca

)

12
9

15
0

0
0

m
2

4
Pe

up
le

m
en

ts
 d

e 
lig

ne
ux

 e
t b

ui
ss

on
s

4.
1.

B
ui

ss
on

s,
 b

ro
us

sa
ill

es
, h

ai
es

83
4.

1.
1.

B
K

17
 - 

B
ui

ss
on

s 
de

 s
ite

s 
hu

m
id

es
27

20
34

25
25

27
m

2

84
4.

1.
3.

B
K

17
 - 

B
ui

ss
on

s 
de

 s
ite

s 
fra

is
 e

t b
ui

ss
on

s 
de

 s
ite

s 
se

cs
 e

t c
ha

ud
s

(y
 in

cl
us

 fo
rm

at
io

ns
 d

e 
ge

nê
ts

 à
 b

al
ai

s)
16

12
20

14
14

16
m

2

85
4.

1.
4.

51
10

 - 
Fo

rm
at

io
ns

 s
ta

bl
es

 x
ér

ot
he

rm
op

hi
le

s 
à 

B
ux

us
se

m
pe

rv
ire

ns
 d

es
 p

en
te

s 
ro

ch
eu

se
s 

(B
er

be
rid

io
n 

p.
p.

)
64

48
80

0
40

64
m

2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 6



86
4.

1.
5.

51
30

 - 
Fo

rm
at

io
ns

 à
 J

un
ip

er
us

 c
om

m
un

is
 s

ur
 la

nd
es

 o
u 

pe
lo

us
es

ca
lc

ai
re

s
61

46
76

0
40

61
m

2

87
4.

1.
8.

B
K

17
 - 

B
ui

ss
on

s 
et

 b
ro

us
sa

ill
es

 d
e 

si
te

s 
ru

dé
ra

ux
 o

u 
ric

he
s 

en
az

ot
e

16
12

20
14

14
16

m
2

88
4.

1.
9.

B
K

16
 - 

B
os

qu
et

s 
co

m
po

sé
s 

d’
au

 m
oi

ns
 5

0%
 d

’e
sp

èc
es

in
di

gè
ne

s
20

15
25

15
15

20
m

2

89
4.

1.
10

.
B

K
17

 - 
H

ai
es

 s
ur

 c
ai

rn
s

32
24

40
20

30
32

m
2

90
4.

1.
11

.
B

K
17

 - 
H

ai
es

 d
es

 b
or

ds
 d

e 
ch

am
p 

de
 p

la
in

-p
ie

d 
ou

 s
ur

 d
es

 ta
lu

s
20

15
25

18
18

20
m

2

91
4.

1.
12

.
H

ai
es

 d
’a

gr
ém

en
t

10
8

13
10

0
0

m
2

4.
2.

Li
an

es
 e

t p
la

nt
es

 g
rim

pa
nt

es

92
4.

2.
2.

Fo
rm

at
io

ns
 in

di
gè

ne
s 

de
 li

an
es

 e
t d

e 
pl

an
te

s 
gr

im
pa

nt
es

 (t
ou

s
le

s 
so

us
-ty

pe
s)

20
15

25
15

15
20

m
2

4.
3.

B
ui

ss
on

s 
et

 h
ai

es
 n

on
 ty

pi
qu

es
 d

u 
m

ili
eu

93
4.

3.
1.

B
ui

ss
on

s 
et

 h
ai

es
 c

om
po

sé
s 

d’
es

pè
ce

s 
no

n 
ty

pi
qu

es
 d

u 
m

ili
eu

(>
25

%
)

9
7

11
0

0
0

m
2

94
4.

3.
2.

B
ui

ss
on

s 
et

 h
ai

es
 c

om
po

sé
s 

d’
es

pè
ce

s 
no

n 
in

di
gè

ne
s

(p
la

nt
at

io
ns

 d
’a

rb
us

te
s 

d’
or

ne
m

en
t)

5
4

6
0

0
0

m
2

4.
4.

R
an

gé
es

 d
’a

rb
re

s,
 g

ro
up

es
 d

’a
rb

re
s,

 a
rb

re
s 

is
ol

és
 e

t v
er

ge
rs

95
4.

4.
1.

B
K

18
 - 

ar
br

es
 s

ol
ita

ire
s,

 g
ro

up
es

 o
u 

ra
ng

ée
s 

d’
ar

br
es

 in
di

gè
ne

s,
ad

ap
té

s 
au

 s
ite

 o
u 

d’
ar

br
es

 fr
ui

tie
rs

18
14

23
15

15
18

cm
 (c

irc
on

-
fé

re
nc

e)

96
4.

4.
3.

A
rb

re
s 

is
ol

és
, g

ro
up

es
 o

u 
ra

ng
ée

s 
d’

ar
br

es
 n

on
 in

di
gè

ne
s,

ad
ap

té
s 

au
 s

ite
15

12
19

12
0

0
cm

 (c
irc

on
-

fé
re

nc
e)

97
4.

4.
2.

A
rb

re
s 

is
ol

és
, g

ro
up

es
 o

u 
ra

ng
ée

s 
d’

ar
br

es
 n

on
 in

di
gè

ne
s,

 n
on

ad
ap

té
s 

au
 s

ite
6

5
8

0
0

0
cm

 (c
irc

on
-

fé
re

nc
e)

98
4.

4.
6.

B
K

09
 - 

Ve
rg

er
s 

à 
ha

ut
e 

tig
e

31
23

39
0

0
0

m
2

99
4.

4.
7.

Ve
rg

er
s 

pl
an

té
s 

ré
ce

m
m

en
t

20
15

25
17

18
20

cm
 (c

irc
on

-
fé

re
nc

e)

4.
5.

Li
si

èr
es

 fo
re

st
iè

re
s

10
0

4.
5.

1.
B

K
15

 - 
Li

si
èr

es
 fo

re
st

iè
re

s 
st

ru
ct

ur
ée

s 
(e

m
pl

ac
em

en
ts

 h
um

id
es

ou
 s

ec
s 

et
 c

ha
ud

s)
27

20
34

20
24

27
m

2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 7



10
1

4.
5.

2.
B

K
15

 - 
Li

si
èr

es
 fo

re
st

iè
re

s 
st

ru
ct

ur
ée

s 
(e

m
pl

ac
em

en
ts

 fr
ai

s 
ou

si
te

s 
ru

dé
ra

le
s 

et
 ri

ch
es

)
18

14
23

12
15

18
m

2

5.
Fo

rê
ts

5.
1.

Fo
rê

ts
 m

ar
éc

ag
eu

se
s,

 fo
rê

ts
 a

llu
vi

al
es

10
2

5.
1.

2.
91

D
0 

- T
ou

rb
iè

re
s 

bo
is

ée
s

64
48

80
0

0
0

m
2

10
3

5.
1.

3.
91

E
0 

- F
or

êt
s 

al
lu

vi
al

es
 à

 A
ln

us
 g

lu
tin

os
a 

et
 F

ra
xi

nu
s 

ex
ce

ls
io

r
(A

ln
o-

P
ad

io
n,

 A
ln

io
n 

in
ca

na
e,

 S
al

ic
io

n 
al

ba
e)

 *
49

37
61

0
30

49
m

2

10
4

5.
1.

4.
B

K
18

 - 
B

an
de

s 
de

 fo
rê

ts
 a

llu
vi

al
es

 (1
-2

 ra
ng

ée
s 

d’
ar

br
es

ty
pi

qu
es

, a
da

pt
és

 a
ux

 c
on

di
tio

ns
 s

ta
tio

nn
el

le
s 

le
 lo

ng
 d

e 
co

ur
s

d’
ea

u)
30

23
38

25
25

30
m

2

5.
2.

Fo
rê

ts
 d

e 
si

te
s 

se
cs

 e
t c

ha
ud

s

10
5

5.
2.

1.
B

K
23

 - 
C

hê
na

ie
s 

su
r a

rd
oi

se
s 

ou
 s

ur
 re

nd
os

ol
52

39
65

0
27

52
m

2

10
6

5.
2.

3.
B

K
14

 - 
C

hê
na

ie
s 

xé
ro

ph
ile

s 
à 

ca
m

pa
nu

le
45

34
56

0
27

45
m

2

5.
3.

Fo
rê

ts
 d

e 
ra

vi
n

10
7

5.
3.

1.
91

80
 - 

Fo
rê

ts
 d

e 
pe

nt
es

, é
bo

ul
is

 o
u 

ra
vi

ns
 d

u 
Ti

lio
-A

ce
rio

n
56

42
70

0
27

56
m

2

10
8

5.
3.

3.
91

80
 - 

Fo
rê

ts
 d

e 
ra

vi
n 

(P
ol

ys
tic

 à
 a

ig
ui

llo
ns

 - 
ér

ab
le

)
61

46
76

0
27

61
m

2

5.
4.

Fo
rê

ts
 ri

ch
es

 e
n 

hê
tr

e 
su

r s
ta

tio
ns

 m
oy

en
ne

s

10
9

5.
4.

1.
91

30
 - 

H
êt

ra
ie

s 
de

 l’
A

sp
er

ul
o-

Fa
ge

tu
m

43
32

54
0

27
43

m
2

11
0

5.
4.

2.
91

50
 - 

H
êt

ra
ie

s 
ca

lc
ic

ol
es

 m
éd

io
-e

ur
op

ée
nn

es
 d

u
C

ep
ha

la
nt

he
ro

-F
ag

io
n 

59
44

74
0

27
59

m
2

11
1

5.
4.

3.
91

10
 - 

H
êt

ra
ie

s 
du

 L
uz

ul
o-

Fa
ge

tu
m

45
34

56
0

27
49

m
2

5.
5.

C
hê

na
ie

s 
et

 c
hê

na
ie

s-
ch

ar
m

ai
es

 s
ur

 s
ta

tio
ns

 m
oy

en
ne

s

11
5

5.
5.

1.
91

60
 - 

C
hê

na
ie

s 
pé

do
nc

ul
ée

s 
ou

 c
hê

na
ie

s-
ch

ar
m

ai
es

 s
ub

-
at

la
nt

iq
ue

s 
et

 m
éd

io
-e

ur
op

ée
nn

es
 d

u 
C

ar
pi

ni
on

 b
et

ul
i 

52
39

65
0

27
52

m
2

11
6

5.
5.

2.
B

K
13

 - 
A

ut
re

s 
ty

pe
s 

de
 ta

ill
is

 d
e 

ch
ên

es
30

23
38

0
25

30
m

2

11
7

5.
5.

3
B

K
23

 - 
A

ut
re

s 
fu

ta
ie

s 
m

él
an

gé
es

 d
e 

ch
ên

e
43

32
54

0
27

43
m

2

5.
6.

Pe
up

le
m

en
ts

 d
e 

fe
ui

llu
s 

ou
 fo

rê
ts

 p
io

nn
iè

re
s

11
8

5.
6.

1.
B

K
13

 - 
P

eu
pl

em
en

ts
 d

e 
fe

ui
llu

s 
et

 fo
rê

ts
 p

io
nn

iè
re

s 
(e

ss
en

ce
s

in
di

gè
ne

s,
 a

da
pt

ée
s 

à 
la

 s
ta

tio
n)

33
25

41
25

27
33

m
2

5.
8.

Pe
up

le
m

en
ts

 fo
re

st
ie

rs
 a

rt
ifi

ci
el

s

11
9

5.
8.

1.
P

eu
pl

em
en

ts
 d

e 
fe

ui
llu

s 
à 

es
se

nc
es

 e
xo

tiq
ue

s
12

9
15

0
0

0
m

2

12
0

5.
8.

2.
P

eu
pl

em
en

ts
 d

e 
co

ni
fè

re
s

12
9

15
0

0
0

m
2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 8



12
1

5.
8.

3.
P

ar
cs

 fo
re

st
ie

rs
17

13
21

17
0

0
m

2

6.
B

io
to

pe
s 

te
ch

ni
qu

es

6.
1.

Pe
tit

es
 s

ur
fa

ce
s 

no
n 

co
uv

er
te

s 
et

 n
on

 g
ou

dr
on

né
es

 d
es

zo
ne

s 
ur

ba
ni

sé
es

12
2

6.
1.

1.
P

la
nt

at
io

ns
 d

’h
er

be
s 

ou
 d

’a
rb

us
te

s 
an

nu
el

s 
ou

 p
er

si
st

an
ts

5
4

8
0

0
0

m
2

6.
2.

In
fr

as
tr

uc
tu

re
s 

ro
ut

iè
re

s 
et

 p
la

ce
s

12
3

6.
2.

1.
R

ue
/C

he
m

in
/P

la
ce

 s
ce

llé
(e

)
0

0
0

0
0

0
m

2

12
4

6.
2.

2.
R

ue
/C

he
m

in
/P

la
ce

 p
av

é(
e)

 (p
av

ag
e 

sa
ns

 s
ce

lla
ge

 d
es

 jo
in

ts
),

re
co

uv
er

t(e
) d

e 
gr

av
ie

r
8

6
12

8
0

0
m

2

12
5

6.
2.

3.
B

K
19

 - 
C

he
m

in
 ru

ra
l n

on
 s

ta
bi

lis
é

23
17

35
23

23
31

m
2

12
6

6.
2.

4.
B

K
19

 - 
C

he
m

in
 ru

ra
l c

re
ux

 (c
om

pl
ex

e)
20

15
30

15
15

27
m

2

12
7

6.
2.

5.
S

ur
fa

ce
 d

e 
so

l b
ru

t
6

5
9

0
0

0
m

2

12
8

6.
2.

6.
A

ut
re

s 
in

fra
st

ru
ct

ur
es

 ro
ut

iè
re

s
0

0
0

0
0

0
m

2

6.
3.

Éd
ifi

ce
s

12
9

6.
3.

2.
S

ur
fa

ce
 b

ât
ie

0
0

0
0

0
0

m
2

13
0

6.
3.

1.
C

hâ
te

au
x,

 é
gl

is
es

 e
t c

ha
pe

lle
s 

hi
st

or
iq

ue
s,

 v
ie

ux
 lo

ca
ux

d’
él

ev
ag

e,
 d

e 
gr

an
ge

s,
 d

e 
gr

en
ie

rs
 tr

ad
iti

on
ne

ls
0

0
0

0
0

0
m

2

13
1

6.
3.

3.
P

et
its

 b
ât

im
en

ts
, h

an
ga

rs
0

0
0

0
0

0
m

2

6.
4

D
éc

ha
rg

e

13
2

6.
4.

1.
D

éc
ha

rg
e

0
0

0
0

0
0

m
2

6.
5.

Pe
tit

s 
es

pa
ce

s 
ve

rt
s 

su
r o

u 
au

to
ur

 d
es

 b
ât

im
en

ts

13
3

6.
5.

1.
To

it 
vé

gé
ta

l m
on

o-
co

uc
he

 (s
ub

st
ra

t <
15

cm
)

8
6

12
8

8
8

m
2

13
4

6.
5.

3.
To

it 
vé

gé
ta

l m
ul

ti-
co

uc
he

 (s
ub

st
ra

t >
15

cm
)

16
12

20
14

14
14

m
2

13
5

6.
5.

2.
Fa

ça
de

s 
vé

gé
ta

lis
ée

s
16

12
20

14
14

14
m

2  (
ve

rti
ca

l)

6.
6.

Ja
rd

in

13
6

6.
6.

1.
Ja

rd
in

 p
riv

é
6

4
9

0
0

0
m

2

13
7

6.
6.

2.
Ja

rd
in

 c
om

m
un

au
ta

ire
8

6
12

8
8

8
m

2

8.
A

ut
re

s

13
8

8.
0.

0.
To

ut
e 

au
tre

 s
ur

fa
ce

 n
on

 v
is

ée
 c

i-d
es

su
s

0
0

0
0

0
0

m
2

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 9



A
nn

ex
e 

2

N
om

 la
tin

N
om

 fr
an

ça
is

Ét
at

 d
e 

co
ns

er
va

tio
n

Fa
ct

eu
r d

e 
co

rr
ec

tio
n

ex
pr

im
é 

en
 é

co
-p

oi
nt

s 
à

ad
di

tio
nn

er

Fa
un

a

C
H
IR
O
PT

ER
A

R
hi

no
lo

ph
us

 fe
rr

um
eq

ui
nu

m
G

ra
nd

 rh
in

ol
op

he
U

1
5

M
yo

tis
 d

as
yc

ne
m

e
M

ur
in

 d
es

 m
ar

ai
s

X
X

5

M
yo

tis
 b

ra
nd

tii
M

ur
in

 d
e 

B
ra

nd
t

X
X

5

M
yo

tis
 m

ys
ta

ci
nu

s
M

ur
in

 à
 m

ou
st

ac
he

s
U

1
5

M
yo

tis
 e

m
ar

gi
na

tu
s

M
ur

in
 à

 o
re

ill
es

 é
ch

an
cr

ée
s

U
1

5

M
yo

tis
 n

at
te

re
ri

M
ur

in
 d

e 
N

at
te

re
r

U
1

5

M
yo

tis
 b

ec
hs

te
in

ii
M

ur
in

 d
e 

B
ec

hs
te

in
U

1
5

M
yo

tis
 m

yo
tis

G
ra

nd
 M

ur
in

U
1

5

N
yc

ta
lu

s 
no

ct
ul

a
N

oc
tu

le
 c

om
m

un
e

U
2

10

N
yc

ta
lu

s 
le

is
le

ri
N

oc
tu

le
 d

e 
Le

is
le

r
U

1
5

E
pt

es
ic

us
 s

er
ot

in
us

S
ér

ot
in

e 
co

m
m

un
e

U
1

5

E
pt

es
ic

us
 n

ils
on

ii
S

ér
ot

in
e 

de
 N

ils
so

n
U

1
5

P
ip

is
tre

llu
s 

na
th

us
ii

P
ip

is
tre

lle
 d

e 
N

at
hu

si
us

X
X

5

P
le

co
tu

s 
au

rit
us

O
re

ill
ar

d 
co

m
m

un
U

1
5

P
le

co
tu

s 
au

st
ria

cu
s

O
re

ill
ar

d 
gr

is
U

2
10

B
ar

ba
st

el
la

 b
ar

ba
st

el
lu

s
B

ar
ba

st
el

le
 d

’E
ur

op
e

U
2

10

R
O

D
EN

TI
A

C
as

to
r f

ib
er

C
as

to
r d

’E
ur

op
e

U
2

10

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 10



C
A

R
N

IV
O

R
A

Lu
tra

 lu
tra

Lo
ut

re
 d

’E
ur

op
e

U
2

10

Fe
lis

 s
ilv

es
tri

s
C

ha
t s

au
va

ge
U

1
5

M
ar

te
s 

m
ar

te
s

M
ar

tre
U

1
5

M
us

te
la

 p
ut

or
iu

s
P

ut
oi

s
U

1
5

AV
ES

A
cc

ip
ite

r g
en

til
is

A
ut

ou
r d

es
 p

al
om

be
s

U
1

5

A
cr

oc
ep

ha
lu

s 
ar

un
di

na
ce

us
R

ou
ss

er
ol

le
 tu

rd
oï

de
U

1
5

A
cr

oc
ep

ha
lu

s 
pa

lu
di

co
la

P
hr

ag
m

ite
 a

qu
at

iq
ue

U
2

10

A
cr

oc
ep

ha
lu

s 
pa

lu
st

ris
R

ou
ss

er
ol

le
 v

er
de

ro
lle

U
1

5

A
cr

oc
ep

ha
lu

s 
sc

ho
en

ob
ae

nu
s

P
hr

ag
m

ite
 d

es
 jo

nc
s

U
2

10

A
cr

oc
ep

ha
lu

s 
sc

irp
ac

eu
s

R
ou

ss
er

ol
le

 e
ffa

rv
at

te
U

1
5

A
eg

ol
iu

s 
fu

ne
re

us
C

ho
ue

tte
 d

e 
Te

ng
m

al
m

X
X

5

A
la

ud
a 

ar
ve

ns
is

A
lo

ue
tte

 d
es

 c
ha

m
ps

U
2

10

A
lc

ed
o 

at
th

is
M

ar
tin

-p
êc

he
ur

U
1

5

A
na

s 
qu

er
qu

ed
ul

a
S

ar
ce

lle
 d

’é
té

U
1

5

A
ns

er
 fa

ba
lis

 ro
ss

ic
us

O
ie

 d
es

 to
un

dr
as

 (s
yn

. :
 O

ie
 d

es
m

oi
ss

on
s)

U
2

10

A
nt

hu
s 

pr
at

en
si

s
P

ip
it 

fa
rlo

us
e

U
2

10

A
nt

hu
s 

sp
in

ol
et

ta
P

ip
it 

sp
io

nc
el

le
U

1
5

A
nt

hu
s 

tri
vi

al
is

P
ip

it 
de

s 
ar

br
es

U
1

5

A
pu

s 
ap

us
M

ar
tin

et
 n

oi
r

U
2

10

A
si

o 
fla

m
m

eu
s

H
ib

ou
 d

es
 m

ar
ai

s
U

1
5

A
th

en
e 

no
ct

ua
C

he
vê

ch
e 

d’
A

th
én

a
U

2
10

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 11



B
on

as
a 

bo
na

si
a 

(s
yn

. :
 T

et
ra

st
es

 b
on

as
ia

)
G

él
in

ot
te

 d
es

 b
oi

s
U

2
10

B
ot

au
ru

s 
st

el
la

ris
B

ut
or

 é
to

ilé
U

1
5

C
al

id
ris

 a
lp

in
a

B
éc

as
se

au
 v

ar
ia

bl
e

U
1

5

C
ap

rim
ul

gu
s 

eu
ro

pa
eu

s
E

ng
ou

le
ve

nt
 d

’E
ur

op
e

U
2

10

C
ar

du
el

is
 c

an
na

bi
na

 (s
yn

. :
 L

in
ar

ia
 c

an
na

bi
na

)
Li

no
tte

 m
él

od
ie

us
e

U
1

5

C
ar

du
el

is
 c

ar
du

el
is

C
ha

rd
on

ne
re

t é
lé

ga
nt

U
1

5

C
ha

ra
dr

iu
s 

du
bi

us
P

et
it 

G
ra

ve
lo

t
U

1
5

C
hl

id
on

ia
s 

ni
ge

r
G

ui
fe

tte
 n

oi
re

U
1

5

C
ic

on
ia

 c
ic

on
ia

C
ig

og
ne

 b
la

nc
he

U
1

5

C
ic

on
ia

 n
ig

ra
C

ig
og

ne
 n

oi
re

U
1

5

C
in

cl
us

 c
in

cl
us

C
in

cl
e 

pl
on

ge
ur

U
1

5

C
irc

us
 a

er
ug

in
os

us
B

us
ar

d 
de

s 
ro

se
au

x
U

1
5

C
irc

us
 c

ya
ne

us
B

us
ar

d 
S

ai
nt

-M
ar

tin
U

1
5

C
irc

us
 p

yg
ar

gu
s

B
us

ar
d 

ce
nd

ré
U

1
5

C
or

vu
s 

m
on

ed
ul

a 
(s

yn
. :

 C
ol

oe
us

 m
on

ed
ul

a)
C

ho
uc

as
 d

es
 to

ur
s

U
1

5

C
ot

ur
ni

x 
co

tu
rn

ix
C

ai
lle

 d
es

 b
lé

s
U

2
10

C
re

x 
cr

ex
R

âl
e 

de
s 

ge
nê

ts
U

2
10

C
uc

ul
us

 c
an

or
us

C
ou

co
u 

gr
is

U
2

10

D
el

ic
ho

n 
ur

bi
cu

m
H

iro
nd

el
le

 d
es

 fe
nê

tre
s

U
2

10

D
en

dr
oc

op
os

 m
ed

iu
s

P
ic

 m
ar

U
1

5

D
en

dr
oc

op
os

 m
in

or
 (s

yn
. :

 D
ry

ob
at

es
 m

in
or

)
P

ic
 é

pe
ic

he
tte

U
1

5

E
m

be
riz

a 
ci

tri
ne

lla
B

ru
an

t j
au

ne
U

1
5

E
m

be
riz

a 
sc

ho
en

ic
lu

s
B

ru
an

t d
es

 ro
se

au
x

U
1

5

Fa
lc

o 
pe

re
gr

in
us

Fa
uc

on
 p

èl
er

in
U

1
5

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 12



Fi
ce

du
la

 h
yp

ol
eu

ca
G

ob
em

ou
ch

e 
no

ir
U

1
5

G
al

lin
ag

o 
ga

lli
na

go
B

éc
as

si
ne

 d
es

 m
ar

ai
s

U
2

10

H
ip

po
la

is
 ic

te
rin

a
H

yp
ol

aï
s 

ic
té

rin
e

U
2

10

H
iru

nd
o 

ru
st

ic
a

H
iro

nd
el

le
 ru

st
iq

ue
U

2
10

Ix
ob

ry
ch

us
 m

in
ut

us
B

lo
ng

io
s 

na
in

U
1

5

Jy
nx

 to
rq

ui
lla

To
rc

ol
 fo

ur
m

ili
er

U
1

5

La
ni

us
 c

ol
lu

rio
P

ie
-g

riè
ch

e 
éc

or
ch

eu
r

U
2

10

La
ni

us
 e

xc
ub

ito
r

P
ie

-g
riè

ch
e 

gr
is

e
U

2
10

Lo
cu

st
el

la
 n

ae
vi

a
Lo

cu
st

el
le

 ta
ch

et
ée

U
1

5

Lu
llu

la
 a

rb
or

ea
A

lo
ut

te
 lu

lu
U

2
10

Lu
sc

in
ia

 m
eg

ar
hy

nc
ho

s
R

os
si

gn
ol

 p
hi

lo
m

èl
e

U
1

5

Lu
sc

in
ia

 s
ve

ci
ca

 c
ya

ne
cu

la
G

or
ge

bl
eu

e 
à 

m
iro

ir
U

1
5

Ly
m

no
cr

yp
te

s 
m

in
im

us
B

éc
as

si
ne

 s
ou

rd
e

X
X

5

M
er

ge
llu

s 
al

be
llu

s
H

ar
le

 p
ie

tte
U

1
5

M
ili

ar
ia

 c
al

an
dr

a 
(s

yn
. :

 E
m

be
riz

a 
ca

la
nd

ra
)

B
ru

an
t p

ro
ye

r
U

2
10

M
ilv

us
 m

ilv
us

M
ila

n 
ro

ya
l

U
1

5

M
ot

ac
ill

a 
fla

va
B

er
ge

ro
nn

et
te

 p
rin

ta
ni

èr
e

U
2

10

O
en

an
th

e 
oe

na
nt

he
Tr

aq
ue

t m
ot

te
ux

U
2

10

O
rio

lu
s 

or
io

lu
s

Lo
rio

t d
’E

ur
op

e
U

1
5

P
ar

us
 m

on
ta

nu
s 

(s
yn

. :
 P

oe
ci

le
 m

on
ta

nu
s)

M
és

an
ge

 b
or

éa
le

U
1

5

P
as

se
r d

om
es

tic
us

M
oi

ne
au

 d
om

es
tiq

ue
U

1
5

P
as

se
r m

on
ta

nu
s

M
oi

ne
au

 fr
iq

ue
t

U
1

5

P
er

di
x 

pe
rd

ix
P

er
dr

ix
 g

ris
e

U
2

10

P
hi

lo
m

ac
hu

s 
pu

gn
ax

C
om

ba
tta

nt
 v

ar
ié

U
1

5

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 13



P
ho

en
ic

ur
us

 p
ho

en
ic

ur
us

R
ou

ge
qu

eu
e 

à 
fro

nt
 b

la
nc

U
1

5

P
hy

llo
sc

op
us

 s
ib

ila
tri

x
P

ou
ill

ot
 s

iff
le

ur
U

1
5

P
ic

us
 c

an
us

P
ic

 c
en

dr
é

U
1

5

P
ic

us
 v

iri
di

s
P

ic
 v

er
t

U
1

5

P
od

ic
ep

s 
cr

is
ta

tu
s

G
rè

be
 h

up
pé

U
1

5

P
or

za
na

 p
or

za
na

M
ar

ou
et

te
 p

on
ct

ué
e

U
1

5

R
al

lu
s 

aq
ua

tic
us

R
âl

e 
d’

ea
u

U
1

5

R
em

iz
 p

en
du

lin
us

R
ém

iz
 p

en
du

lin
e

U
2

10

R
ip

ar
ia

 ri
pa

ria
H

iro
nd

el
le

 d
es

 ri
va

ge
s

U
2

10

S
ax

ic
ol

a 
ru

be
tra

Ta
rie

r d
es

 p
ré

s
U

2
10

S
ax

ic
ol

a 
ru

bi
co

la
 (s

yn
. :

 S
ax

ic
ol

a 
to

rq
ua

tu
s)

Ta
rie

r p
ât

re
U

1
5

S
co

lo
pa

x 
ru

st
ic

ol
a

B
éc

as
se

 d
es

 b
oi

s
X

X
5

S
er

in
us

 s
er

in
us

S
er

in
 c

in
i

U
1

5

S
tre

pt
op

el
ia

 tu
rtu

r
To

ur
te

re
lle

 d
es

 b
oi

s
U

2
10

S
yl

vi
a 

co
m

m
un

is
Fa

uv
et

te
 g

ris
et

te
U

1
5

S
yl

vi
a 

cu
rr

uc
a

Fa
uv

et
te

 b
ab

ill
ar

de
U

1
5

Tr
in

ga
 g

la
re

ol
a

C
he

va
lie

r s
yl

va
in

U
1

5

Tr
in

ga
 to

ta
nu

s
C

he
va

lie
r g

am
be

tte
U

2
10

Ty
to

 a
lb

a
E

ffr
ai

e 
de

s 
cl

oc
he

rs
U

2
10

U
pu

pa
 e

po
ps

H
up

pe
 fa

sc
ié

e
U

1
5

Va
ne

llu
s 

va
ne

llu
s

Va
nn

ea
u 

hu
pp

é
U

2
10

SA
U

R
IA

La
ce

rta
 a

gi
lis

Lé
za

rd
 d

es
 s

ou
ch

es
U

1
5

P
od

ar
ci

s 
m

ur
al

is
Lé

za
rd

 d
es

 m
ur

ai
lle

s
U

1
5

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 14



O
PH

ID
IA

C
or

on
el

la
 a

us
tri

ac
a

C
or

on
el

le
 li

ss
e

U
1

5

C
A

U
D

AT
A

Tr
itu

ru
s 

cr
is

ta
tu

s
Tr

ito
n 

cr
êt

é
U

1
5

A
N

U
R

A

A
ly

te
s 

ob
st

et
ric

an
s

A
ly

te
 a

cc
ou

ch
eu

r
U

2
10

B
om

bi
na

 v
ar

ie
ga

ta
S

on
ne

ur
 à

 v
en

tre
 ja

un
e

U
2

10

R
an

a 
te

m
po

ra
ria

G
re

no
ui

lle
 ro

us
se

U
1

5

co
m

pl
ex

e 
:

R
an

a 
es

cu
le

nt
a 

(s
yn

. :
 P

el
op

hy
la

x 
es

cu
le

nt
a)

 &
 R

an
a

le
ss

on
ae

 (s
yn

. :
 P

el
op

hy
la

x 
le

ss
on

ae
)

G
re

no
ui

lle
s 

ve
rte

s
U

1
5

B
uf

o 
ca

la
m

ita
 (s

yn
. :

 E
pi

da
le

a 
ca

la
m

ita
)

C
ra

pa
ud

 c
al

am
ite

U
2

10

H
yl

a 
ar

bo
re

a
R

ai
ne

tte
 v

er
te

U
2

10

PE
TR

O
M

YZ
O

N
IF

O
R

M
ES

La
m

pe
tra

 p
la

ne
ri

La
m

pr
oi

e 
de

 P
la

ne
r

U
2

10

SA
LM

O
N

IF
O

R
M

ES

Th
ym

al
lu

s 
th

ym
al

lu
s

O
m

br
e 

co
m

m
un

U
2

10

S
al

m
o 

sa
la

r
S

au
m

on
 a

tla
nt

iq
ue

U
2

10

C
YP

R
IN

IF
O

R
M

ES

R
ho

de
us

 s
er

ic
eu

s 
am

ar
us

B
ou

vi
èr

e
U

2
10

B
ar

bu
s 

ba
rb

us
B

ar
be

au
U

1
5

SC
O

R
PA

EN
IF

O
R

M
ES

C
ot

tu
s 

go
bi

o
C

ha
bo

t c
om

m
un

U
1

5

C
R

U
ST

A
C

EA

A
st

ac
us

 a
st

ac
us

É
cr

ev
is

se
 à

 p
at

te
s 

ro
ug

es
U

2
10

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 15



IN
SE

C
TA

Ly
ca

en
a 

di
sp

ar
C

ui
vr

é 
de

s 
m

ar
ai

s
U

1
5

Ly
ca

en
a 

he
lle

C
ui

vr
é 

de
 la

 b
is

to
rte

U
2

10

E
up

hy
dr

ia
s 

au
rin

ia
D

am
ie

r d
e 

la
 s

uc
ci

se
U

2
10

M
ac

ul
in

ea
 a

rio
n

A
zu

ré
 d

u 
se

rp
ol

et
U

2
10

P
ro

se
rp

in
us

 p
ro

se
rp

in
a

S
ph

in
x 

de
 l’

ép
ilo

be
U

1
5

C
oe

na
gr

io
n 

m
er

cu
ria

le
A

gr
io

n 
de

 m
er

cu
re

U
2

10

O
xy

ga
st

ra
 c

ur
tis

ii
C

or
du

lie
 à

 c
or

ps
 fi

n
U

2
10

B
IV

A
LV

IA

M
ar

ga
rit

ife
ra

 m
ar

ga
rit

ife
ra

M
ou

le
 p

er
liè

re
U

2
10

U
ni

o 
cr

as
su

s
M

ul
et

te
 é

pa
is

se
U

2
10

A
N

N
EL

ID
A

H
iru

do
 m

ed
ic

in
al

is
S

an
gs

ue
 m

éd
ic

in
al

e
U

2
10

Fl
or

a

LI
C

H
EN

ES

C
la

do
ni

a 
sp

p.
C

la
do

ni
es

U
2

10

B
RY

O
PH

YT
A

S
ph

ag
nu

m
 s

pp
S

ph
ai

gn
es

U
2

10

PT
ER

ID
IO

PH
YT

A

Ly
co

po
di

um
 s

pp
.

Ly
co

po
de

s
U

2
10

A
N

G
IO

SP
ER

M
A

 E
ng

io
sp

er
m

ae

A
rn

ic
a 

m
on

ta
na

A
rn

ic
a 

de
s 

m
on

ta
gn

es
U

2
10

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 16



Lé
ge

nd
e 

:
U

1 
= 

dé
fa

vo
ra

bl
e

U
2 

= 
m

au
va

is

X
X

 =
 in

co
nn

u

JOURNAL OFFICIEL du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 128 du 26 mars 2024

A 128 - 17


		2024-03-26T07:55:28+0100




